PROCESSO SELETIVO 001/2021

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2022 DE 06 DE JANEIRO DE 2022

O Prefeito Municipal de Porto Esperidião, Estado de Mato Grosso e a Comissão Organizadora
do Processo Seletivo 001/2021, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de retificação de determinadas informações no Edital do
Processo Seletivo 001/2021, da Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT,

RESOLVEM:

1º - Retificar o item 3:

Onde se lê – “NIVEL: ENSINO FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR”

Leia – se – “NÍVEL: MÉDIO E SUPERIOR”

2º - Acrescentar ao Conteúdo programático no Anexo I (Conhecimentos Gerais para Nível

Superior):

Item 10. CONHECIMENTOS GERAIS: História e Geografia de Mato Grosso, Aspectos
Relacionados a atualidade do Município como cultura, história, geografia e fronteiras, A atuação do
Brasil atual no cenário nacional e internacional, Globalização e outros aspectos da atualidade.

5º -Este Edital Complementar encontra – se a disposição dos interessados no Quadro Mural da
Prefeitura Municipal de Porto Esperidião – MT, Secretaria Municipal de Educação e no endereço
eletrônico: www.portoesperidiao.mt.gov.br, a partir desta data.

Porto Esperidião, 06 de janeiro de 2022

.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Presidente da Comissão do Processo Seletivo – Edital 001/2021
Porto Esperidião - MT